WEST BENGAL LABOUR WELFARE BOARD P-3, C. I. T. SCHEME – VII (M), KANKURGACHI, KOLKATA – 700054. Phone No. 2320-7624/7663

NOTICE

Applications are invited from the Sons/Daughters of the Employees, who are contributing to the West Bengal Labour Welfare Fund, for payment of Scholarship/Stipend for the course from Higher Secondary to Post Graduate, Medical, Engineering and Diploma Courses approved by this Board.

CONDITIONS:

- For Scholarship: 1) Yearly income of the contributing employee shall not exceed Rupees One Lakh Twenty Thousand,
 - 2) Minimum 65% marks in Secondary Examination,
 - Minimum 55% marks in Higher Secondary and above Examination.

[Relaxation of 5% marks for students whose guardian/father/mother are residents and employed in North Bengal]

For Stipend:

- Yearly income not exceeding Rupees Seventy Two Thousand.
- 2) Pass in the examination of the Board/University.

Recipient of Scholarship/Stipend from any other sources will not be eligible for Scholarship/Stipend of the Board. The Board reserves the right for selection of eligible candidates.

Application Forms may be collected by hand on production of mark sheet from:

- i) West Bengal Labour Welfare Board, P-3, C. I. T. Scheme- VII (M), Kankurgachi, Kolkata-700054,
- ii) Siliguri Regional Office of the West Bengal Labour Welfare Board, Dagapur Complex, P.O.- Pradhannagar, Dist.-Darjeeling.
- iii) All Labour Welfare Centres of the Board.
- iv) Application form can be downloaded from the official Website of the Board:-www.wblwb.org

Last date of receiving application: 14th December, 2012

পশ্চিমবঙ্গ শ্রমিক কল্যাণ পর্ষদ, পি -৩, সি আই, টি. স্বীম ৭ এম, কাঁকুড়গাছি, কলকাতা - ৭০০০৫৪ দুরাভাষ - ২৩২০-৭৬২৩/৭৬৬৩।

বিজ্ঞপ্তি

উচ্চমাধ্যমিক থেকে স্নাতকোত্তর এবং মেডিক্যাল, ইঞ্জিনিয়ারিং ও পর্ষদ স্বীকৃত অন্যান্য ডিপ্লোমা শিক্ষাক্রমের ক্ষেত্রে স্কলারশিপ/স্টাইপেন্ড পাওয়ার জন্য পশ্চিমবঙ্গ শ্রমিক কল্যাণ ফান্ডে চাঁদা প্রদানকারী কর্মীদের পুত্রকন্যাদের থেকে দরখাস্ত আহ্বান করা হচ্ছে।

শৰ্তাবলী

স্কলারশিপ : ক) পর্মদে চাঁদা প্রদানকারী কর্মীর বার্ষিক আয় অনধিক এক লক্ষ কুড়ি হাজার টাকা,

খ) মাধ্যমিক পরীক্ষায় কমপক্ষে ৬৫ % এবং উচ্চতর পরীক্ষায় কমপক্ষে ৫৫ % নম্বর পেতে হবে । উত্তরবঙ্গে বসবাসকারী এবং কর্মরত পিতামাতার পুত্রকন্যাদের ক্ষেত্রে ৫ % নম্বর শিথিলযোগ্য ।

স্টাইপেড : ক) পর্যদে চাঁদা প্রদানকারী কর্মীর বার্ষিক আয় অনধিক বাহাত্তর হাজার টাকা,

খ) বোর্ড বা বিশ্ববিদ্যালয়ের পরীক্ষায় উত্তীর্ণ হতে হবে ।

আবেদনের জন্য নির্ধারিত ফর্ম -

- ১) পশ্চিমবঙ্গ শ্রমিক কল্যাণ পর্ষদ, পি -৩, সি আই. টি. স্কীম ৭ এম, কাঁকুড়গাছি, কলকাতা-৭০০০৫৪।
- ২) পশ্চিমবঙ্গ শ্রমিক কল্যাণ পর্যদের শিলিগুড়ির আঞ্চলিক কার্যালয়, দাগাপুর কমপ্লেক্স, পো. প্রধাননগর, জেলা দার্জিলিং।
- সমস্ত শ্রমিক কল্যাণ কেন্দ্র থেকে মার্কশিট দেখিয়ে সংগ্রহ করা যাবে ।
- 8) পর্ষদের ওয়েবসাইট www.wblwb.org থেকে আবেদনপত্র ডাউনলোড করা যাবে ।

আবেদনপত্র জমা দেওয়ার শেষ তারিখ - ১৪ই ডিসেম্বর, ২০১২।

অন্যান্য সূত্র থেকে স্কলারশিপ/স্টাইপেন্ড প্রাপক এক্ষেত্রে বিবেচিত হবেন না ।

কল্যাণ মহাধ্যক্ষ